
【越谷・春日部エリア（旧東彩ガス）】

日本瓦斯株式会社

1. CIF価格推移による3ヶ月（2025年6月～2025年8月）の平均価格

円/t

円/t

円/t

〈算式〉 円/t＝ 85,020 円/t  × 0.9658

＋ 80,400 円/t  × 0.0336

2. 調整単位料金の計算

調整単位料金 = 基準単位料金 + 調整額

 

　　調整額　＝　0.082　×　原料価格変動額　÷　100円　×　（1＋消費税率）

　　　

　　原料価格変動額　＝　平均原料価格　－　基準平均原料価格

　　【計算方法】　越谷・春日部エリア（エナジー宇宙（旧東彩ガスエリア））についてはこの計算式を適用します。

基準平均原料価格： 71,510 円/t

原料価格変動額 ＝ 84,810 - 71,510 ＝ 13,300

調整額 ＝ 0.082 × 13,300 ÷100 ×1.10 ＝ 11.99

3. 料金表

11月 10月

A 201.28 193.82

B 168.91 161.45

C 162.87 155.41

D 156.55 149.09

E 148.02 140.56

F 143.31 135.859,900.00

156.92

150.88

131.32

136.036,600.00

調整単位料金

80,400

794.20

1,441.00

1,925.00

3,188.90

189.29

貿易統計ベース

一般料金契約

LNG

84,810

LPG

平均原料価格

85,020 貿易統計ベース

（10円四捨五入）

0㎥から20㎥まで

20㎥を超え80㎥まで

80㎥を超え200㎥まで

  　2025年11月1日より2025年11月30日の期間における原料費調整制度の運用による  調整単位料金が確定しましたので
ご案内いたします。

2025年11月期原料費調整制度の運用について

（以上の算式で計算し、小数点以下第三位を切り捨てた金額。マイナス調整の場合は、小数点
第三位を切り上げた金額）

（以上の算式で算定し、１００円未満を切り捨てた１００円単位の金額）

単位料金(円/㎥)

貿易統計ベース

84,810

144.56

原 料 価 格 備　　考

200㎥を超え400㎥まで

700㎥を超える

400㎥を超え700㎥まで

1か月のガス使用量
基本料金
(円/件・月) 基準単位料金
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11月 10月

A 192.68 185.22

B 157.87 150.41

C 153.54 146.08

D 147.95 140.49

E 137.55 130.09

11月 10月

A 187.53 180.07

B 146.74 139.28

C 122.91 115.45

※新規の申込は平成29年4月30日で終了しております。

11月 10月

A 201.28 193.82

B 121.09 113.63

C 111.85 104.39

11月 10月

A 136.04 128.58

B 125.05 117.59

C 108.55 101.09

A ― ―

B ― ―

C ― ―

※その他期は4～11月検針分、冬期は12～3月検針分

調整単位料金

2,813.15 135.96

6,968.70 125.56

基準単位料金

794.20

一般料金契約から10％の割引

調整単位料金

99.86

2,801.95 110.92

134.75

1か月のガス使用量
基本料金
(円/件・月)

20㎥を超え50㎥まで

180.69

単位料金(円/㎥)

175.54

1,610.27

1,347.30 145.88

バリュー料金契約から10％割引

ガス温水暖房契約

80㎥を超え200㎥まで

200㎥を超え400㎥まで

400㎥を超える

単位料金(円/㎥)

ガス暖房契約

その他期（5～11月）

2種
一般料金契約から3％の割引

0㎥から20㎥まで

50㎥を超える

96.56

その他期（5～11月）

単位料金(円/㎥)

998.15

調整単位料金

バリュー料金契約

1種

調整単位料金

2,530.00

124.05

2,398.00 109.10

2,860.00

基準単位料金

バリュー暖房契約

1か月のガス使用量

794.20 189.29

高効率給湯・調理契約

0㎥から10㎥まで

10㎥を超え80㎥まで

基本料金
(円/件・月)

その他期（5～11月） バリュー料金契約と同じ

1,693.39 141.55

冬期（12～4月）

一般料金契約と同じ

一般料金契約から10％割引

冬期（12～4月）

冬期（12～4月）

0㎥から20㎥まで

20㎥を超え50㎥まで

50㎥を超える

家庭用ｺｰｼﾞｪﾈﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ契約

1か月のガス使用量
基本料金
(円/件・月)

一般料金契約から3％の割引

145.00

小型空調契約

1か月のガス使用量
基本料金
(円/件・月)

単位料金(円/㎥)

134.00

30㎥を超え80㎥まで 1,210.00 113.06

80㎥を超える

30㎥を超え80㎥まで 1,210.00

そ
の
他
期

冬
期

0㎥から30㎥まで 880.00

0㎥から30㎥まで 880.00

80㎥を超える 2,530.00 117.50

基準単位料金

基準単位料金
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11月 10月

104.61 97.15

― ―

※その他期は4～11月検針分、冬期は12～3月検針分

11月 10月

81.56 74.10

97.28 89.82

※4～11月検針分について適用します。

※12～3月検針分については一般料金契約を適用します。

11月 10月

その他期

冬期

その他期

冬期

※その他期は4～11月検針分、冬期は12～3月検針分

11月 10月

※その他期は4～11月検針分、冬期は12～3月検針分

流量 昼間 夜間

(円/m3･月) (円/m3･月) (円/m3･月) 11月 10月

1種 495.00 11.00 3.30 81.04 73.58

２種 495.00 11.00 3.30 84.18 76.72

11月 10月

99.37 91.91

調整単位料金
定額基本料金

(円/件・月)

825.00

基準単位料金

16,500.00

1種

2種 85.29

流量基本料金

(円/m3・月)

単位料金(円/㎥)

103.62

その他期

冬期

92.62

定額基本料金
(円/件・月)

流量基本料金

(円/m
3
・月)

単位料金(円/㎥)

1種 69.5733,000.00

1,650.00

1,320.00

1,320.00

72.19

空調用A契約

定額基本料金
(円/件・月)

流量基本料金

(円/m3・月)

単位料金(円/㎥)

44,000.00

55,000.00

２種

流量基本料金

(円/m3・月)

単位料金(円/㎥)

87.72

73.06

空調用B契約

68.53
1,320.00

3,520.00

81.04

80.52

95.18

基準単位料金
調整単位料金

1,320.00

69.05

3,520.00

基本料金（甲）

363,000.00

定額

83.19

27,500.00 ―

77,000.00 2,805.00

33,000.00

基本料金（乙）

空調夏期契約

調整単位料金

業務用季節別契約

基準単位料金

定額基本料金
(円/件・月)

基準単位料金
調整単位料金

66,000.00

定額基本料金
(円/件・月)

流量基本料金

(円/m
3
・月)

単位料金(円/㎥)

1契約につき

基準単位料金
調整単位料金

87.38

(円/件･月)

69.05

1,210.00

輸送向け圧縮天然ガス用B契約

その他期

基準単位料金

4,400.00

調整単位料金

5,500.00

単位料金(円/㎥)

時間帯別B契約

冬期
73.58


